СОВЕТ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.06.2016 №  32
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Калининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
 В целях приведения Устава Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Калининского сельского поселения
     РЕШИЛ:
     1.     Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению.
   2.     Установить, что предложения и замечания по указанному проекту решения могут быть представлены в Совет Калининского сельского поселения в срок до 17.06.2016 года.
   3.     Назначить проведение публичных слушаний по указанному проекту решения Совета Калининского сельского поселения на 08.06.2016 г. в 16 часов в кабинете Главы сельского поселения.
    4.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                      В.А. Бурдыга
                                                                     Приложение
                                                                     к решению Совета
                                                                     Калининского сельского поселения
                                                                     Омского муниципального района
                                                                     Омской области
                                                                     от 01.06.2016№ 32
ПРОЕКТ
СОВЕТ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 01.06.2016 № 32
О внесении изменений и дополнений в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В целях приведения Устава Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Калининского сельского поселения
     РЕШИЛ:
     1.     Внести изменения и дополнения в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложения.
   2.     Главе Калининского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
     3.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава сельского поселения                                                                                                                                В.А. Бурдыга
                                                                     Приложение
                                                                     к решению Совета
                                                                     Калининского сельского поселения
                                                                     Омского муниципального района
                                                                     Омской области
                                                                     от  01.06.2016 № 32
Изменения и дополнения в Устав Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
«I. 1. Часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
[bookmark: _GoBack]